



2023-10-30

Till: Stockholms stadshus AB

Ert dnr: Dnr SSAB 2023/76

Dnr: SH 2023/257

Remissyttrande avseende motion om fler badplatser i staden

Stockholms Hamnar, nedan kallat Bolaget, har beretts möjlighet att yttra sig över en motion skriven av Dennis Wedin (M) om fler badplatser i staden. I motionen framhålls att stadens attraktivitet förstärks genom att erbjuda fler badplatser i Stockholm och att stockholmarna bör få än bättre möjligheter till rekreation och njutning under sommaren. Med anledning av detta ska berörda nämnder ges i uppdrag att utreda platser för möjliga etableringar av fler bryggbad i Stockholm.

I syfte att öka stockholmarnas tillgång till badanläggningar och offentliga badplatser föreslår motionen att kommunfullmäktige beslutar:

Att uppdra åt kommunstyrelsen att, i samverkan med berörda nämnder samt Stockholms Hamnar AB, ta fram konkreta förslag på platser i staden där det är möjligt att anlägga nya publika utomhusbad, såväl bryggbad som strandbad och rena badanläggningar.

Att uppdra åt kommunstyrelsen att, i samverkan med berörda nämnder inrätta en badgeneral för att förenkla tillståndsprocesser och arbeta aktivt för att Stockholm får på plats fler bryggor, bastur och badplatser samt förbättra badvattenkvaliteten.

Stockholms Hamnar noterar följande angående förslagen i motionen:

Stockholms Hamnar ser generellt positivt på arbetet att stärka Stockholm som en stad på vatten samt utökade möjligheterna till bad- och rekreation i Stockholm. Stadens identitet och attraktivitet bygger i hög grad på läget vid Mälaren och Saltsjön och de unika möjligheterna att vistas på och i anslutning till vatten.



Stockholms Hamnar förvaltar några av Stockholms mest attraktiva platser. Verksamheten vid stadens innerstadskajer är bred och har en stor inverkan på hur centrala Stockholm upplevs av stockholmare, besökare och näringslivet.

Runt om i världen har förändringar i stadsmiljön i vattennära städer medfört funktionella förändringar för användandet av städers hamn- och kajområden. Detta gäller även i Stockholm där innerstadskajerna fortsatt fyller en rad infrastrukturfunktioner, men traditionella funktioner som till exempel hantering av varor har i hög grad bytts ut mot möjlighet till rekreation, platser för möten och ett utbud av mat och dryck.

Det finns alltså en stor potential att utveckla folklivet och möjligheterna att vistas på och vid stadens kajer i linje med den kajstrategi för Stockholms stad som Kommunfullmäktige beslutade i juni 2022. Kajstrategin är framtagen av Bolaget tillsammans med berörda förvaltningar och ett av dess fokusområden är bad, rekreation och motion.

Bolaget deltog även i det tidigare arbetet som skedde under 2006 med att reformera badförbudet inom hamnområdet samt nu senast i Kommunstyrelsens uppdrag i budget för 2023-2025 att utreda för- och nackdelar med att avskaffa det generella badförbudet och istället införa badförbud på lämpliga platser. Syftet med uppdraget är att utreda möjligheten att ta bort det generella badförbudet i staden, som i dag regleras inom ramen för Stockholms allmänna lokala föreskrifter och istället införa badförbud på lämpliga platser. Bolaget deltog även under år 2022 i Miljöförvaltningens arbete med att ta fram en handlingsplan för inrättande av nya badplatser i staden.

Bolaget välkomnade handlingsplanens förslag på utökade badmöjligheter på ett antal platser och föreslog fortsatt utredning av ett antal platser. En iakttagelse som Bolaget gjorde under processen med den inventering som Miljöförvaltningen genomförde inom ramen för handlingsplanen för nya bad, är att de största hindren mot fler badplatser i staden är tidigare föroreningar samt breddning av avlopp.

Med ett ökat tryck på användandet av stadens vattenrum ser Bolaget säkerhet, effektivitet och hållbarhet som viktiga faktorer i arbetet med att möta den ökande och blandade användningen av stadens vattenrum. Bolaget vill därmed betona vikten av tidig samverkan och av att adressera mål- och intressekonflikter när det gäller stärkta rekreativmöjligheter vid stadens vatten. Ökade badmöjligheter är ett sådant exempel där värdet av bad och rekreation på vissa platser behöver ställas i relation till den kommersiella sjöfarten, den livliga fritidsbåtstrafiken och värdet av att säkra välfungerande kajer och framkomlighet samt säkerhet i farled. Med anledning av det sistnämnda är Stockholm hamnområde beslutat av Kommunfullmäktige med remittering till Länsstyrelsen.



Bolaget arbetar aktivt med frågan om utökade badmöjligheter och förbereder för genomförande av ett antal badplatser som identifierats inom ramen för "Kajstrategi för Stockholms Stad".

I Finansborgarrådets förslag till budget 2024-2026 finns ett antal direktiv kopplade till badfrågan och en ambition om att stadens närhet till vattnet ska tas tillvara genom att öka möjligheterna till bad, såväl sommar- som vintertid. Bolaget har uppdraget att delta i ägardirektiv kopplade till att samordna inrättande av fler bryggbad, strandbad, plaskdammar och vinterbadplatser med möjlighet till bastubad samt utreda funktion, stadsövergripande samordning och ansvarsfördelning för dessa. I ett direktiv ingår även att identifiera lämpliga platser att avskaffa badförbudet

Bolaget anser därmed att det pågående arbetet inom verksamheten är i linje med motionens förslag. Bolaget är generellt positivt till en ökad användning av vattenvägarna som en del i ett urbant, miljösamt och attraktivt rekreations- och transportsätt och deltar därmed gärna med kunskaper och erfarenheter i en samverkan i dessa frågor.

Detta ärende har inte behandlats av Stockholms Hamnars styrelse.

För Stockholms Hamn AB

Magdalena Bosson
vd